
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.12.2023         № 1230 
 

Об определении мест для приема и складирования снега, 
образуемого от уборки дорог и тротуаров на территории 

р.п. Сосновское Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Закона Нижегородской области от 10.09.2010 «Об обеспечении чистоты 
и порядка на территории Нижегородской области», решения Совета депутатов 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.09.2023 № 136-р 
«Об утверждении правил благоустройства территории Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, 
связанных с нарушениями функционирования объектов жизнеобеспечения 
населения, в том числе затруднения работы транспорта, возникших в связи с 
скоплением снега, вызванного обильными снегопадами, для своевременного вывоза 
снега с территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального района 
Нижегородской области администрация Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет: 

1. 1. Определить место приема и складирование снега в период 
продолжительных и интенсивных снегопадов по адресу: Нижегородская область, 
Сосновский округ, р.п. Сосновское, ул. Совхозная, в 175 метрах на юго-восток от 
дома № 1А.  

2. 2. В утвержденном месте разрешается складирование снега без 
содержания твердых коммунальных отходов (ТКО) и других включений. 

3. 3. Начальнику Центрального административно-территориального 
отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Кочетков Д.А.): 

3.1. 3.1. Обеспечить установку информационных аншлагов, указывающих место 
приема и складирования снега; 

3.2. 3.2. По окончания прохождения ежегодного весеннего паводкового периода 
производить уборку указанной территории. 

4. Заместителю главы администрации округа, начальнику управления делами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Федина Е.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления путём 
направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (Новиков М.М.). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С. Зимин 


